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Infrastruktura badawcza Obiekty, zasoby i powiązane z nimi usługi, które są wykorzystywane przez 

środowisko naukowe do prowadzenia badań naukowych w swoich 

dziedzinach, i obejmuje wyposażenie naukowe lub zestaw przyrządów, 

zasoby oparte na wiedzy, takie jak zbiory, archiwa lub uporządkowane 

informacje naukowe, infrastrukturę opartą na technologiach informacyjno-

komunikacyjnych, taką jak sieć, infrastrukturę komputerową, 

oprogramowania i infrastrukturę łączności lub wszelki inny podmiot o 

wyjątkowym charakterze niezbędny do prowadzenia badań naukowych.  

Takie różne rodzaje infrastruktury badawczej mogą być zlokalizowane w 

jednej placówce lub „rozproszone” (zorganizowana sieć zasobów) zgodnie 

z art. 2 lit. a) rozporządzenia Rady (WE) nr 723/2009 z dnia 25 czerwca 

2009 r. w sprawie wspólnotowych ram prawnych konsorcjum na rzecz 

europejskiej infrastruktury badawczej.   

Innowacja Termin ten odnosi się do procesu łączenia wiedzy i technologii w celu 

wykorzystania pojawiających się na rynku możliwości w zakresie nowych 

lub istotnie ulepszonych produktów (wyrób lub usługa), procesów, nowych 

metod marketingowych lub nowych metod organizacyjnych w praktyce 

gospodarczej, organizacji miejsca pracy lub stosunków zewnętrznych. 

Innowacja produktowa (w 

obrębie produktu) – 

To wprowadzenie wyrobu lub usługi, które są nowe lub znacząco 

udoskonalone w zakresie swoich cech lub zastosowań. Zalicza się tu 

znaczące udoskonalenia pod względem specyfikacji technicznych, 

komponentów i materiałów, wbudowanego oprogramowania, łatwości 

obsługi lub innych cech funkcjonalnych.   

 

Innowacje w obrębie 

procesu 

Oznacza wdrożenie nowej lub znacznie udoskonalonej  metody produkcji 

lub dostarczania towarów i usług (w tym znacznej zmiany w obrębie 

technik, sprzętu lub oprogramowania) definicja ta nie obejmuje natomiast: 

niewielkich zmian lub ulepszeń, zwiększenia mocy produkcyjnych lub 

usługowych poprzez dodanie systemów produkcyjnych lub logistycznych 

bardzo podobnych do obecnie stosowanych, zaprzestania stosowania 

danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia majątku, zmian 

wynikających jedynie ze zmian cen czynników produkcji, dostosowania do 

potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku lokalnego, 

regularnych zmian sezonowych i innych zmian cyklicznych, obrotu nowymi 

lub znacząco udoskonalonymi produktami. 

Innowacje organizacyjne Oznaczają wprowadzenie nowej metody organizacyjnej do praktyk 

prowadzenia działalności przedsiębiorstwa, organizacji pracy lub relacji z 

podmiotami zewnętrznymi, z wyłączeniem zmian, które opierają się na 

metodach organizacyjnych już stosowanych przez to przedsiębiorstwo, 

zmian w zakresie strategii zarządzania, połączeń i przejęć, zaprzestania 

stosowania danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia 

majątku, zmian wynikających wyłącznie ze zmian cen czynników produkcji, 

dostosowania do potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku 


